
Pasování do vyšších ročníků 

 
S blížícím se koncem školního roku se každoročně provádí na základní škole „Pasování 

žáků do vyšších ročníků.“ Stejně tomu bylo i tento rok. Žáci deváté třídy si připravil 

malou scénku, ve které proběhlo soudní řízení vojenského soudu. V každé třídě od první 

až po osmou pak odsoudily žáky základní školy k povinné školní docházce. V 1. třídě 

na osm let, postupně trest snižovali, až nakonec odsoudili osmáky na jeden rok povinné 

školní docházky. Rozsudek pak dokončili pasováním dětí do vyššího postupového 

ročníku. Deváťáci tak zpestřili všem žákům základní školy jeden z posledních dní výuky 

ve školním roce 2016/2017. Žáci odcházeli domů označeni na tvářích číslem ročníku, 

do kterého budou chodit po prázdninách. Někteří byli více či méně pomalováni na 

obličeji, nebo dostali barevná přeliv do vlasů. Označeni byli i všichni učitelé. Ani změna 

vizáže nezkazila dětem dobrou náladu.  

         Milan Armstark 

 

 


